



F.G. EUROPE
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ
ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ: 125776001000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13413/06/Β/86/111)
Δήμος Γλυφάδας, Λ. Βουλιαγμένης 128, Τ.Κ. 166 74

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2014 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2014

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της F.G. EUROPE A.E. (Εκδότης) και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου: <http://www.fgeurope.gr>

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 26/11/2014

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2014	31/12/2013	30/9/2014	31/12/2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	63.239	66.721	615	484
Επενδύσεις σε ακίνητα	257	260	257	260
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	7.396	7.571	5	3
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.642	3.518	32.858	32.184
Αποθέματα	54.795	40.433	53.026	40.433
Απαιτήσεις από πελάτες	38.415	37.263	32.142	26.509
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.501	12.144	3.385	10.711
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	173.245	167.910	122.288	110.584
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	15.840	15.840	15.840	15.840
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	1.177	15.005	13.227	25.931
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	17.017	30.845	29.067	41.771
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	18.007	18.525	---	---
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	35.024	49.370	29.067	41.771
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	17.869	20.539	---	---
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	24.030	25.485	451	502
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	63.752	60.184	61.016	57.333
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	32.570	12.332	31.754	10.978
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	138.221	118.540	93.221	68.813
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (ε) = (γ) + (δ)	173.245	167.910	122.288	110.584

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2014	30/9/2013	30/9/2014	30/9/2013
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2014 και 1.1.2013 αντίστοιχα)	49.370	55.391	41.771	38.050
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(4.124)	5.351	(2.144)	4.022
Διανεμηθέντα μερίσματα	(10.560)	---	(10.560)	---
Αύξηση / (Μείωση) ποσοστού συμμ. σε θυγατρικές	338	(10.572)	---	---
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2014 και 30.09.2013 αντίστοιχα)	35.024	50.170	29.067	42.072

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2014	1/1-30/9/2013	1/1-30/9/2014	1/1-30/9/2013
Έμμεση μέθοδος				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(4.920)	6.146	(2.686)	4.389
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.670	2.712	83	39
Προβλέψεις	472	908	323	295
Συναλλαγματικές διαφορές	766	(437)	766	(437)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(343)	(1.154)	(308)	(125)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	4.107	3.658	3.293	2.068
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(14.371)	(12.613)	(12.602)	(12.612)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(594)	(3.662)	(5.977)	(2.177)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	19.248	2.055	20.174	3.822
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(3.818)	(3.468)	(3.091)	(2.264)
Καταβεβλημένοι φόροι	(1.097)	(471)	(901)	(382)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.120	(6.326)	(926)	(7.384)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(1.675)	(5.585)	(2.220)	(5.586)
Εισπράξεις από πωλήσεις θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	1.920	2.650	1.920	---
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(343)	(164)	(213)	(15)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	---	4	---	4
Τόκοι εισπραχθέντες	263	591	229	212
Πρόσοδοι επιχορηγήσεων	---	7.972	---	---
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	165	5.468	(284)	(5.385)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	65.000	---	65.000	---
Εξοφλήσεις δανείων	(63.487)	(11.100)	(60.675)	1.007
Μερίσματα πληρωθέντα	(10.534)	---	(10.534)	---
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(9.021)	(11.100)	(6.209)	1.007
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(6.736)	(11.958)	(7.419)	(11.762)
Συναλλαγματικές διαφορές	93	---	93	---
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	12.144	18.793	10.711	17.428
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	5.501	6.835	3.385	5.666

Γλυφάδα Αττικής, 26 Νοεμβρίου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΕΙΔΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ ΑΚ 723945

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΟΥΣΗΣ
Α.Δ.Τ. Ξ 168490

ΜΙΧΑΗΛΗΣ ΠΟΥΛΗΣ
ΑΜ ΟΕΕ 016921

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΡΜΠΗΣ
ΑΜ ΟΕΕ 0002386

ΚΡΟΝΟΣ Α.Ε.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €								
	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1- 30/9/2014	1/1- 30/9/2013	1/1- 30/9/2014	1/1- 30/9/2013	1/1- 30/9/2014	1/1- 30/9/2013	1/1- 30/9/2014	1/1- 30/9/2013
Κύκλος εργασιών	54.832	80.165	13.399	19.811	52.166	71.553	10.170	17.054
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	11.082	20.648	1.776	3.918	11.348	16.809	1.418	2.839
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	(1.246)	8.768	(2.666)	(115)	209	6.448	(2.589)	(315)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(4.920)	6.146	(3.961)	(627)	(2.686)	4.389	(3.646)	(1.011)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(4.029)	4.648	(2.900)	(481)	(2.040)	3.319	(2.716)	(763)
Κατανέμονται σε:								
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(3.169)	4.064	(2.659)	(605)	----	----	----	----
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(860)	584	(241)	124	----	----	----	----
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(95)	703	52	371	(104)	703	51	371
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(4.124)	5.351	(2.848)	(110)	(2.144)	4.022	(2.665)	(392)
Κατανέμονται σε:								
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(3.268)	4.767	(2.607)	(234)	----	----	----	----
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(856)	584	(241)	124	----	----	----	----
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή- βασικά (σε €)	(0,0600)	0,0770	(0,0504)	(0,0115)	(0,0386)	0,0629	(0,0514)	(0,0145)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.424	11.478	(1.777)	780	292	6.487	(2.567)	(303)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου, της περιόδου 1/1-30/9/2014 παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση (1) των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Εντός του εννεαμήνου του 2014 η Εταιρεία ίδρυσε θυγατρικές εταιρείες στην Τουρκία και την Ιταλία με την επωνυμία F.G. EUROPE KLIMA TEKNOLOJILERI SANAYI VE TICARET A.S. και F.G. EUROPE ITALIA S.P.A. αντίστοιχα. Οι νεοϊδρυθείσες θυγατρικές ενσωματώθηκαν για πρώτη φορά στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και η ενσωμάτωσή τους δεν είχε επίδραση μεγαλύτερη του 25% στον «Κύκλο Εργασιών» και στα «Ίδια Κεφάλαια» του Ομίλου.
- Πέραν των 2 ανωτέρω νεοϊδρυθθεισών εταιριών δεν υπάρχουν εταιρείες που ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για πρώτη φορά την τρέχουσα περίοδο ενώ δεν είχαν ενσωματωθεί την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης. Δεν υπάρχουν εταιρείες που δεν ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις την τρέχουσα περίοδο ενώ είχαν ενσωματωθεί την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης. Δεν υπάρχουν εταιρείες που δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση (ενώ θα έπρεπε να περιλαμβάνονται) και δεν έχει επέλθει αλλαγή στην μέθοδο ενσωμάτωσης σε σχέση με την προηγούμενη χρήση.
- Τα "Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους" αφορούν 1) ζημιά του Ομίλου και της Εταιρείας ποσού € 104, η οποία προέκυψε από την αποτίμηση στα αποτελέσματα χρηματοοικονομικών προϊόντων τα οποία είναι χαρακτηρισμένα ως "Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία" και 2) κέρδος του Ομίλου ποσού € 9, το οποίο προέκυψε από συναλλαγματικές διαφορές κατά την μετατροπή εκμεταλλεύσεων εξωτερικού.
- Την 30/9/2014 δεν κατέχονται ίδιες μετοχές της Εταιρείας ούτε από την ίδια ούτε από τις θυγατρικές της.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαπληκτικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου.
- Οι φορολογικές υποχρεώσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της εταιρειών δεν έχουν εξεταστεί από τις φορολογικές αρχές για ορισμένες χρήσεις, με συνέπεια να υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα εξετασθούν και οριστικοποιηθούν. Το ποσό της πρόβλεψης που έχει σχηματίσει ο Όμιλος και η Εταιρεία σε σχέση με το θέμα αυτό ανέρχεται σε € 340 χιλ. και € 292 χιλ. αντίστοιχα. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση (6) των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της περιόδου 1/1-30/9/2014.
- Στην Εταιρεία και στον Όμιλο δεν έχουν σχηματιστεί "Λοιπές προβλέψεις" έως την 30/9/2014.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/9/2014 είναι: Όμιλος 107, Εταιρεία 88 άτομα. την 30/9/2013 ήταν: Όμιλος 98, Εταιρεία 87 άτομα.
- Τα ποσά σε χιλ. € των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων των εταιρειών του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	---	2.223
β) Έξοδα	2.455	2.371
γ) Απαιτήσεις	574	2.777
δ) Υποχρεώσεις	---	205
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.198	1.065
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	12	12
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διεθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	4	4
11) Την 28/8/2014 ξεκίνησε η καταβολή μερίσματος στους μετόχους της Εταιρείας που αποφάσισε η Γ/Σ των μετόχων την 30/06/2014 και ανήλθε σε 0,20 €/μετοχή.		
12) Δεν υπάρχουν άλλα σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα της 30ης Σεπτεμβρίου 2014 τα οποία θα έπρεπε ή να κοινοποιηθούν ή να διαφοροποιήσουν τα κονδύλια των δημοσιευμένων οικονομικών καταστάσεων όπως απαιτείται από το ΔΛΠ 10.		